
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

                                            Potenza, 26  luglio 2016 

 

AREA III– Gestione personale della Scuola 

U.O. n. 9  Travascio              

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole di ogni 

ordine e grado, approvato con D.L.vo 297/94; 

VISTO  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3976/U del 22/08/2014, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive, nonché l’elenco degli esclusi, del personale docente di ogni 

ordine e grado ed educativo della provincia di Potenza valide per il triennio 2014-2017 e successivi 

decreti di rettifica;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 2427 del 19/06/2015 con il quale si è data esecuzione all’Ordinanza del 

Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (sezione sesta) n. 533 del 3 febbraio 2015, inserendo la 

ricorrente FRESCURA Mara nata il 23.06.1971 (PZ) con riserva nelle graduatorie provinciali ad 

esaurimento definitive del personale docente ed educativo - terza fascia -  valide per il triennio 

2014/2017 per le classi di concorso A025 e A028; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3013/U del 20/07/2015, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il 

triennio 2014/2017; 

EFFETTUATI  i controlli e le verifiche secondo le modalità previste dagli articoli 71 e 72 del D.P.R. 445/2000: 

RILEVATO  che, cosi come si evince dal certificato rilasciato dal Dirigente dell’Istituto d’Arte di Potenza prot. n. 

17519 del 14.05.2016, la prof.ssa FRESCURA Mara ha prestato servizio, nell’a.s. 1997/1998,  quale 

commissario esterno negli esami di maturità nella classe di concorso A061-Storia dell’Arte  e non nella 

classe di concorso A025-Disegno e Storia dell’Arte;  

PRESO ATTO che alla prof.ssa FRESCURA Mara spettano punti 16,00 anziché punti 18,00 per la classe di concorso 

A025-Disegno e Storia dell’Arte; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra espresso, apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie ad 

esaurimento per la classe di concorso A025 in virtù del potere di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla pubblica amministrazione per la tutela del pubblico interesse;  
VISTO l’articolo 6, comma 6 del  D.M. 235/2014 che recita “l’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad 

esaurimento non consente all’interessato di stipulare contratti a tempo indeterminato e determinato 

dalle graduatorie medesime dalle corrispondenti graduatorie d’istituto di I fascia”; 

 

DECRETA 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, il punteggio e la posizione della prof.ssa 

FRESCURA Mara, nata il 23.06.1971 (PZ) inserita con riserva nelle graduatorie ad Esaurimento definitive di 

questa provincia valide per il triennio 2014/2017 sarà rettificato come di seguito indicato:  

 

 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0005759.26-07-2016



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 

DATI ANAGRAFICI GAE DI INSERIMENTO POSIZIONE E PUNTEGGIO GAE 

FRESCURA Mara n. 23.06.1971 (Pz) A025 – grad. a tempo Indeterminato 

 

A025 – grad. a tempo determinato 

Posto 36 bis punti  16,00   anziché posto 

32 bis punti 18                   Con RISERVA 

Posto 35 bis punti   16,00 anziché posto 

31 bis punti 18                    Con RISERVA 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla 

costituzione dello stesso.  

 

       

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Alla Prof.ssa FRESCURA Mara  

-Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali e non Statali della Provincia                 Loro Sedi 

- Alle OO.SS. della Scuola                                                            Loro Sedi 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata                       Potenza 

- All’Albo/Sito  

 


		2016-07-26T13:29:01+0000
	INFANTE DEBORA




